
 MECC. N. 2011 03503/091 
             Doc. n. 5/II/11 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8 - (ART. 42 COMMA 2) ISTITUZIONE SOTTOCOMMISSIONE: "GIOVENTÙ ED 
INTEGRAZIONE". NOMINA COORDINATORE.  
 
 Il Presidente Levi, riferisce: 
 
Con deliberazione del 6 giugno 2011 mecc. n. 11/03244/91, dichiarata immediatamente 
eseguibile il Consiglio Circoscrizionale, ai sensi dell’art. 58 comma 3 dello Statuto della Città di 
Torino, ha eletto i 6 Coordinatori delle Commissioni di lavoro permanenti di lavoro. 
 
Rilevato altresì che l’ art. 29 del Regolamento del Decentramento, nonché l’art. 58 del 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio della Circoscrizione, prevedono la possibilità di 
costituzione da parte del Consiglio di apposite sottocommissioni, coordinate da un Consigliere 
eletto dal Consiglio, quando fra gli oggetti di lavoro di una Commissione permanente vi sono 
materie che richiedono uno specifico approfondimento; 
 
Preso atto di tali indicazioni, il neo eletto Presidente ha previsto, nell’ambito del documento 
programmatico e delle candidature dei Coordinatori della Giunta Esecutiva, l’istituzione della 
seguente Sottocommissione, nell’ambito della V Commissione, e la nomina del rispettivo 
Coordinatore: 
 
Sottocommissione Gioventù ed Integrazione DISEGNI Manuel 

 
 

TUTTO CIO' PREMESSO 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 
Lgs. Del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 Visto lo Statuto della Città; 
 Visto il Regolamento n. 244 del Decentramento il quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, 
dispone in merito alle “Competenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene 
l’attività in oggetto; 
 Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico è: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate 



2011 03503/091 2 
 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE DI: 
 

1) di istituire la seguente Sottocommissione ed eleggere il rispettivo Coordinatore: 
 
Sottocommissione Gioventù ed Integrazione DISEGNI Manuel 

 
 
2) di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: BONAVITA-MONTARULI-PARMENTOLA. 
Accertato il risultato della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 21 
VOTANTI............................................. 18 
ASTENUTI...........................................   3 (Disegni, Garbin, Pronzato) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 18 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 21 voti favorevoli. 
 
 

D E L I B E R A 
 

2) di istituire la seguente Sottocommissione ed eleggere il rispettivo Coordinatore: 
 
Sottocommissione Gioventù ed Integrazione DISEGNI Manuel 

 
 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 21 Consiglieri, assenti al 
momento del voto i Consiglieri: BONAVITA-DI STEFANO-MONTARULI, con 19 voti 
favorevoli, 2 astenuti: Disegni, Garbin, dichiara il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000. 
 


